EDITAL Nº. 001/2016 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE VIANA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS NO QUADRO DE PESSOAL DO IPREVI

REABERTURA DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR PRESIDENTE DO IPREVI no uso de suas atribuições legais e estatutárias, através da Comissão do Concurso Público designada
pelos Decretos nº 211/2015 e 028/2016, tendo em vista o que consta do Art. 37, inciso II da Constituição Federal e da Lei Municipal
2.722/15, estabelece as normas e torna público a reabertura das inscrições do Edital do Concurso Público destinado ao provimento de
vagas no QUADRO DE PESSOAL DO IPREVI.

Após reabertura, as inscrições estão prorrogadas até o dia 16 de fevereiro de 2017.

O CRONOGRAMA PASSA A TER AS SEGUINTES DATAS:

FASES DATA

Período de inscrição 22/12/2016 A 16/02/2017

Prazo para envio da documentação de atendimento especial e PCD 22/12/2016 A 16/02/2017

Prazo para correções de dados no sistema (exceto CPF e Cargo) 22/12/2016 A 16/02/2017

Último dia de pagamento da taxa de inscrição 17/02/2017

Homologação preliminar das Inscrições 20/02/2017

Recurso da Homologação preliminar das Inscrições 21 E 22/02/2017

Homologação final das Inscrições 23/02/2017

Divulgação dos locais de provas 24/02/2017

Aplicação das provas 05/03/2017

Divulgação do gabarito preliminar das provas objetivas 06/03/2017

Recurso do gabarito preliminar das provas 07 E 08/03/2017

Divulgação gabarito definitivo das provas 20/03/2017

Resultado preliminar das provas objetivas e discursiva 20/03/2017

Recurso do resultado preliminar das provas objetivas e discursivas 21 E 22/03/2017

Resultado definitivo das provas objetivas e discursivas 28/03/2017

Entrega dos Títulos (inserção no sistema) – Nível Superior 30 e 31/03/2017

Resultado preliminar Títulos – Nível Superior 05/04/2017

Recurso do Resultado preliminar Títulos – Nível Superior 06 e 07/04/2017

Resultado definitivo Títulos – Nível Superior 11/04/2017

Resultado Final do Concurso 14/04/2017

Os demais itens permanecem inalterados.

VIANA/ES, 30 de janeiro de 2017.

Adeleia Rufino
Presidente da Comissão do Concurso

1
Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal do IPREVI